• T - ^ A g o v e r m o  m u n ic ip a l  o e #m. BANABUIU
t A H H f i O  A  M liO tm Ç * t  COM TM c i a

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Rua: Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -
CNP): 23.444.672/0001-91 -  CGF: 06.920.303-.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.17.01-SRP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -  AVISO
DE PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.17.01-SRP. O Pregoeiro Oficial do
Município de Banabuiú/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no
dia 08 de maio de 2018, às 09h()0min na Sede da Comissão de Licitações localizada na
Av. Queiroz Pessoa. n° 435 - Bairro Centro. Banabuiú/CF. estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de
habilitação para o objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DF. PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS PARA DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das
07h3ümin às I2h, e das 13h30min às 17h. e na sexta-feira das 08 ãs I3h. Banabuiú/CE.
20 de abril de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro Oficial do Município

de Banabuiú/CE

* *A% \ g o v e r n o  m u n ic ip a l d e #  Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Rua: Queiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000
CNPJ: 23.444.672/0001-91 -  CGF: 06.920.30

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos Uns, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO do
processo PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.17.01-SRP. foi publicado através de
afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 20 de
abril de 2018.

Banabuiú/CE. 20 de abril de 2018.

( cará 20 de Abril dc 2018 • Diãr.o Oficial do> Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII i Xo 1927 .

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MJ MCiPSO DE RANABUIU CE Licitação Adjudicada £
Homologada em favor dc PL.US ASSESSORIA ã: CONSM TOR1A
LIDA. inscrita no CNPJ sob o n.° 21 768.228 l»001-04, pclovalor
global dc RS 28.800.00 (Vime e oito mil e oitocentos reais).

Uanabuiú-CE. 09 DE ABRIL DE 2018

RIA W A  NARCILLá SILVA SO BRE
Secretária dc Saúde

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITI R* MUNICIPAL DF.
BANABUIÚ - EXTRATO DE CONTRATO N." 2018.04.09.02
decorrente da Tomada dc Preços n.“ 2018.03.16.01-TP
OBJ F. TO: COM  R ATAÇÃO DE ENÍPRESA PARA PRESTAÇÃO
Dl SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA
E CONSl l.TORlA PÚBLICA NA ÁRF.A DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS. PARA SLPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DF BANABUIÚ/CE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
BANABUIÚ. ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE
< ONTR\TADA: PLUS ASSFSSORIA A CONSLT TORlA LTDA.
inscrita no CNPJ *>b o n.“ 21.768.228'0001-04 VALOR DO
COX TRATO: RS 28 800.00 (Vinte c oito tnil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA. 12 (DOZE) MESES. SIGNATÁRIO DA
CONTRATANTE: RIANNA NARG1LLA SILVA
NOBRE SIGNATÁRIO DA CONTRATADA: ANTONIO
WELLISSON OLIVEIRA CAVALCANTE. DATA DF
ASSINATURA DO CONTRATO: (»9 DF ABRIL DE 2018.

Publicado por:
Muriclly Maia Nobre

Código Identificador: 1A10A545

SECRETARIA DF. SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

UTSO DL LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* HII8.04.16.0l-SRP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITLRA MUNICIPAL DE
BANABUIÚ -  W1SO DE PREGÃO PRESENCIAL N*
2018 04.16.01 -SRP. O Pregoeiro Oficial do Município dc
Ranabuiú CE toma público para conhecimento dos interessados qucT
no dia 03 dc maio dc 2018. ás 09h00min na Sede da Comissão dc
I icitações locaJu-ada na Av. Quetroz Pessoa, n ' 435 - Bairro Centro.
Ranabuiú CE, estará realizando vrssão para recebimento c ubertura
dos envelopes com as propostas dc preços e documentos tlc
habilitação para o obido SF.LECÃO Da  MELHOR PROPOSTA
PAR V REGISTRO DE PREÇOS. VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUSIÇÒES DE EQUIPA MENTOS E
MATERIAL PERMANENTE DE ISO  ODONTOLÓGICO.
DESTINADOS À AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DAS
AÇÕES F SERVIÇOS EM SAÚDF. NO ÂMBITO DA
\ TENÇÃO À SAÚDE BUCAL. JUNTO Á SECRETARIA DE

SALDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. O edital c seu>
anexos enconirarn-ir disponíveis no endereço acima, de segunda i
.{uinUi-fcira das 07h30min ãs 12hô0min. c das I3h30min is
PhOOmin. c na Sexta-feira das 08h00min às I3h00min ou ainda no
Ponal de 1 .«citações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -  TCE
.iirave> do sítio eletrônico h n p /;municipios.Uxxe.gov.bn1icitft£oes

RanabuiúCE. 19 de abril de 2018

L U Z  ERSESTO MACEDO \fE\DES
Pregoeiro Oíicsa! do Município

Publicado por:
Muriclly Maia Nobre

Código Identificador: 269476A8

SECRETARIA DE SAÚDF
A VISO DF. LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL V  20I8.04.P.0I-SI
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITI R \
BANABUIÚ -  AVISO DE PREGÃO
2018s04.17.0 l-SRP, O Pregoeiro Oficial
BanabuiúCE toma público para conhecimento
no dia 08 de maiu dc 20IS. às 09h0Umin na Sí;le u,; c w r o a r
Licitações localizada na Av. Queiro7 Pe-Ssoa. n= S35 - Bairro Centro.
Banabuiú.C£, estart rc3lizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com as propostas dc preços e documentos de
rubiiitaçio paru o objeto SELE< xO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DL PREÇOS VISANDO FUTURAS \
EVEXTI MS \ ( ) \  ISICÕESDL VEÍCLT OS F vMBI I ÃNC IAS
PARA DE nTENDER AS NECESSIDADES DA SECRF.T ARI A
DE SAÚDF DO MUNICÍPIO DF. B W  ABI IL7CIVO ediul c seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acinu. dc segunda a
quinta-feira das 07h30mm às I2h. e d.u 13h30min às p h .  e na sexta-
feira das 08 i s  13b.

Banabuiú/CE, 20 dc abril dc 2018.

L U Z  ER\E S T O  MACEDO M ESDES
Pregoeiro Oficial do Município

Publicado por:
MunclK Maia Nobre

Código ldentificador:3222FI»r

LSTADO d o  c e a r á
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1ÚS

GABINETE DO PREFEITO
DF.CRETO V  015/2018- GAB

EMENTA: Cessão de servidor público municipal, na
forma que indica c dii outras providências.

O Sr. José Fernandes Ferreira -  Prefeito Municipai de CanüvCe. m*
uso dc suas atribuições legais

CONSIDERANDO -  o disposto no Convénio assinado entre o
Município de Carius/CE. c o Dcpartair.cnio Estadual de Frãmitn —
DETRANCE;

RESOLVE

Art I* DECRET AR a Cessão do icn idor mur.icipal. Vntonin
Luciano dc Oliveira, brasileiro, casado, função motorista, matricula
funcional n10000282, portador da RG na200200507ló39/SSP'CE e
CPF rr346955673-34 para exercer suas atividade? junto ao Posto do
DETRAN, no município de CariúvCL. conforme preceitua o citado
convénio, as üinçòes nele determinadas, a vigorar da issinaturj dote
até o sérmino do referido convênio, sem ònu» para o DETR AN CE

An. 25 Este Dccrcto cnira cm vigor nesta data. rcvogam-sc as
disposições cm comrãno

PUBLIQUE-SE -CUXIPRa-SE

Prefeitura Municipal dc CanúyCE. cm 13 dc Abril dc 2o18

JOSÉ F E R \A \D E S  FERREJR,I
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alrenir Antunes de Sousa Duarte

Código ldcntificarinr;ABE4EEP

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE Ca TLNDa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DF

REGISTRO DF PRF.ÇOS

W ISO  DE LICITAÇÃO Rcf.: Assinatura da Ata dc Registro de Preços nv 002 2018

s ? »
S ï *

o d  ■*
è z s
l ã *
»S3

CM